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Socialnämnden 

Initiativärende Öka tryggheten för våra äldre-
särskilt boende för alla som vill över 90 
Sammanfattning 
M och KD gruppen har gett Socialförvaltningen i uppdrag att utreda och redovisa 
konsekvenserna av vad ett beslut som innebär att alla äldre över 90 år efter ansökan 
automatiskt beviljas särskilt boende för att öka tryggheten för den enskilde.  

Beslutsunderlag 
SCB – statistikdatabasen, folkmängd efter region, ålder och år 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås besluta 

att med bifogad skrivelse anse att frågan är utredd.  

Beslutet skickas till 
Här skrivs till vem det slutgiltiga beslutet ska skickas. 
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Ärendet 
I Trelleborgs kommun bor enligt statistikmyndigheten SCBs beräkningar år 2022, 
438 personer som är äldre än 90 år. Under år 2023 beräknas antalet personer över   
90 år öka med 17 personer och år 2027 beräknas det vara 495 personer som är över 
90 år.  

Trelleborgs kommun har 440 platser på särskilt boende att förfoga över, 200 för 
somatiskt sjuka och 240 för personer med demenssjukdom. 

På kommunens samtliga särskilda boenden bor idag 137 personer som är över 90 
år, vilket innebär att drygt 31 % av kommunens invånare över 90 år bor på särskilt 
boende.   

Fram till 30 juni 2022 har det fattats 114 beslut avseende särskilt boende och av 
dessa har 35 personer varit över 90 år. Av de 114 tagna besluten är 14 
avslagsbeslut varav 6 beslut gäller personer över 90-år.  

Enligt redovisad prognos från SCB och att det fortsatt är 31% av kommunens 
invånare över 90-år som är beviljad plats på särskilt boende, kommer ytterligare 18 
personer vara i behov av insatsen om 5 år. Om alla över 90 år automatiskt efter 
ansökan beviljas särskilt boende kommer det att innebära att behovet av platser 
stiger ytterligare. 

En plats på ett särskilt boende kostar i dagsläget drygt 600 000 kr.  

Första halvåret 2022 skulle det inneburit en merkostnad på 3 600 000 kr om 
samtliga 90-åringar som ansökt om särskilt boende fått sin ansökan beviljad. 

En konsekvens som kan uppstå om 90-åringar automatiskt beviljas särskilt boende 
är hur prioriteringen ska ske, omvårdnadsbehovet kontra hög ålder. Vem ska 
prioriteras plats först, en 88-åring med stort omvårdnads- och tillsynsbehov, och 
som precis blivit beviljad eller en 90-åring utan omvårdnads- och tillsynsbehov 
som väntat i tre månader? Tydliga riktlinjer vid en sådan hantering är av yttersta 
vikt.  

Kommunen har tre månader på sig att erbjuda en plats efter att beslut är fattat. 
Därefter måste rapportering till Inspektionen för Vård och omsorg (IVO) göras om 
ej verkställt beslut. Ytterst kan då vite utdömas om plats inte har erbjudits. IVO kan 
även begära kompletteringar avseende vilka åtgärder som vidtagits i det enskilda 
ärendet.  
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